Ita ad requisitionem Jacob Dangigers zu Schweinfurt/ Mens. Majo, Anno 1579.

#### DEFINIT. XXXII.

*Minor predium injusc & absque debitiss requisitis alienatum vindicans, defectum requisitorum solennium quando probare debeat.*

- 1 **M**inore vindicante predium injuste alienatum, postquam ad perfectam & majorenem atatem pervenerit, cuinam onus probandi incumbat, ex qualitatibus libelli, oppositā exceptione, & intentione agentis dijudicandum erit. † Etenim si minori, vindicanti predium suum, Reus opponat exceptionem factae venditionis, dubium vix esse potest, quin Reus venditionem omniaque requisita, ad alienationem bonorum minoris necessaria, probare debeat, siquidem intentionem in legitimā ac justā venditione fundat, † quam & propterea ceu affirmans probare necesse habet, l. ei incumbit. 2. ff. de probat. l. attor. 23. in pr. C. de probat. † Juris namque expediti est, quod intentionem suam fundans in aliquo actu, certā qualitate imbuoto, ita quidem, ut cum ea qualitate conjunctus actus singularem effectum habeat, non modò ipsum actum, sed & qualitatem actus docere teneatur, nisi succumbere velit, sc. ab eo. 31. Ext. de elect. in sexto. c. licet. g. ubi 3 Felin. num. 40. Ext. de probat. † At quid, si minor vindicans ex hoc capite alienationem impugnet, quod debita requisita non fuerint observata, eamque qualitatem alienationis & defectum requisitorum libello suo inserat, cui Reus negativē respondet? Hoc casu minorem ceu actorem contenta libelli, ac requisitorum defectum probare teneri, reūtissimē quis affirmaverit cum Ant. Fab. in Cod. lib. 5. tit. 37. defin. 2. n. 4. & Jac. Schult. part. 1. qu. 17. 7 † Tum, per text. in l. magis puto. 5. §. pen. ff. de reb. eor. qui sub tutel. ibi: Minet actio pupillo, si posse poterit probari, obreptum esse prætori &c. † Tum, quod presumatur pro solennitate necessariā, eam intervenisse, ubi de facto ipso constat, l. i. C. de contr. & comm. stipulat. l. ab ea parte. 5. §. idem respondit. 1. jūnt. Gloff. ibidem in verb. prestare. ff. de probat. l.

Titia 34. ff. sol. matr. l. si cum pater. 2. in pr. C. si advers. rem judic. † Tum, quod agenti & alleganti defecitum alicujus solennitatis necessariā, incumbat onus probandi, l. verius. 21. ff. de probat. Fulv. Pacian. de probat. lib. 2. c. sp. 35. n. 11. † Tum, quod fundans intentionem suam in non facto, illud non factum probare teneatur per text. in l. hoc jure. 10. ff. de verb. obligat. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 2. tit. 1. n. 4.

Ita Domini in causa Pauli Schneiders/ & Consortium ab una, Viduæ & heredum Petri Schneideri ab altera parte ventilata in præfectura Leisnicensi, Mens. Febr. Anno 1628.

#### DEFINIT. XXXIII.

*Tutor potest emere rem pupilli non ab ipso pupillo sed a conatore, aut judge facta subhaftatione rei pupillaris.*

**E**xpediti Juris est, tutorem non posse emere rem pupilli, l. si in emptione 34. §. ult. l. non licet. 46. ff. de contr. empt. Quod tamen non aliter accipendum, † quam ut ab ipso pupillo emere nequeat, quia nec pupillo in rem suam auctor esse potest, l. 2. l. quod dicimus 7. ff. de autor. tutor. † Ceterum, si habeat contutorem, qui autoritatem præstare queat, quin tum emere possit, tantum abest, iura prohibere, ut etiam expressis verbis hoc permiserit Jctus Ill. pian. in l. pupillus. 5. in pr. & §. 2. ff. de autor. tutor. † Quod & afferendum de venditione publicā, facta rei pupillaris subhaftatione à Magistratu, nam & tum tutor emptor rei pupillaris admittitur, Anton. Fab. in Cod. lib. 5. tit. 35. defin. 2. num. 4. † Etsi enim publica venditio, quæ fit jussu Magistratus, perinde habeatur, ac si à pupillo ipso facta esset, per l. si ob causam 13. C. de evict. l. i. C. si in caus. Jud. pign. capt. fit. † Attamen Magistratus autoritas necessaria videri possit, argum. l. sancimus. 25. C. de ad. min. tutor. Ant. Fab. dit. defin. 2. n. 6.

Ita tractatum à Scabinis in causa H. P. R. & D. E. H. Mens. Febr. Anno 1622.

Et in causa Christophori à Carlovitz, Mens. Decemb. Anno 1636.

#### DEFINIT. XXXIV.

*Minori competit electio, an contra tutores vel Curatores agere, an vero in integrum restituiri & bona injuste alienata revocare velit?*

**M**inor non solum in casu factæ alienationis ob defectum requisitorum solennium adversus possessorem experiri, & bona alienata rei vindicatione repetrere potest, † Sed & eo casu, quo iuris autoritas alienationi non resistit, ipsi læso per in integrum restitutionem succurritur, licet decretum Judicis & autoritas Curatoris intervenerit, l. 2. l. si quidem. 11. C. de præd. minor. l. ult. & tot. tit. C. si tut. vel Curat. interv. l. ult. C. si advers. rem judic. Ant. Fab. in Cod. lib. 5. tit. 39. defin. 2. n. 6. † Utroque tamen casu liberum est minori, an tutores vel Curatores propter malam administrationem convenire, quam in integrum restitui ac bona alienata revocare malit, Hartm. Pistor. part. 1. quest. 12. n. 7. Joh. Petr. Surd. conf. 75. num. 20. cum seqq. Fr. Becc. conf. 12. num. 77. & seqq. Bursat. conf. 412. n. 32. † Idque propter claram textum in l. etiam. 3. C. si tut. Curat. interv. ubi ajunt Imp. jampridem placuit etiam in iis, quæ minorum tutores vel Curatores malè gesuisse probari possunt, licet personali actione à tutele vel Curatore jus suum consequi possent minores, in integrum restitutionis auxilium eisdem dari, nullo eius prejudicio per electionem generando. † Ideaq; pro-

batur per text. in l. ult. C. cod. tit. l. 45. vers. Imperator. ff. de minor. l. si minoris 25. ff. de admin. tut. l. ait Prator. 7. §. sed & in iudicis 4. l. minor. 25. annis omissam. 36. ff. de minor. Glott. & quam interpp. comm. sequuntur in l. eum, qui 46. ff. de minor. † Nec movet quicquam in contrarium vulgata juris Regula, quā Remedium extraordinarium, quale est restitutio in integrum, per ordinarium excludit, traditur, l. in provinciali. 3. ff. de oper. nov. nunciat. l. fe. edibus 32. l. qui bona 13. §. de illo 6. ff. de damn. in- 7. feli. † & quod Restitutio regulariter non competit, quando minor communis auxilio & mero jure munis 8. tūs est, l. in causa. 13. ff. de minor. † Etenim fallunt hæc omnia, ubiunque alicui per Remedium extraordinarium magis consultum est, tum enim extraordinarior potius quam ordinario uti licet, Bartol. & 9. Dd. in d. l. in provinciali 3. ff. de op. nov. nunciat. † Quamvis & aliter repondeat Ant. Fab. in Rational. ad dict. l. in causa. 13. ff. de minor.

Ita Domini in causa Michael Martini zu Altenkemnig/ Mens. Mart. Anno 1621. (Verba sent. Da aber dennoch das Mündlein/so nun mehr verh. yrachet/fich ihres Schadens lieber bey euch (innassen ihr denn solches zu thun frey stehe:) als bey dem Vo:munden erholen wolte/und euch deswegen belau- gen würde/ie.) So wäret ihr den Schaden zu erstatten schuldig/ B. N. W.)

Et in causa Volkmar Bschanschmans zu Thörlig / Mens. Jan. Anno 1628.

† Quin & non solum ipsi minori, sed etiam ejusdem heredibus hanc electionem adversus tutorem, aut Curatorem scilicet agendi, vel bona injüstè alienata repetendi competere tutò affirmaverim, † quippe quod remedium Restitutionis ad heredes quoque pertineat, l. 6. ff. de rest. in integr. l. 18. §. f. l. 24. §. l. 12. L. 44. ff. de minor. † Nec tam jure privilegii per- 10. sonalis, (quod cum persona alias extinguitur, l. 196. ff. de Reg. Jur.) quam remedii communis censeatur, 11. † Et restitutionem non ex merà gratiâ, sed ipsa quoque justitiâ & æquitate distante, tribui, rectè notat Bartol. citatus à Sfort. Odd. q. 50. art. 1. n. 8.

Ita Domini in causa, Augusti pum Breden ab una, & Simo- nem Leven zu Leipzig ab altera parte concernente, Mens. Dec. Anno 1628.

#### DEFINIT. XXXV.

Heredes tutoris ex levi ipsius culpâ non te- nentur.

1. Tūtorum non solum ob dolum, sed & ob cul- 1. pam tam latam, quam levem conveniri posse, certi juris est, l. 3. §. ult. ff. de suspect. tutor. l. 2. l. 3. 2. l. 5. ff. de magistr. conven. † Sed aliter res se haberet in heredibus, qui ex levi tutoris culpâ non tenen- 3. tur, per text. in l. 1. C. de hered. tutor. † quæ lex nec ad singularem doli speciem restringenda, nec emen- danda, ut putat Cujac. 3. obser. 29. contra quem dis- putat Suer. repet. pralect. cap. 1. & Anton. Faber. 1. 4. conject. 12. † Eaque sententia, quod ex levi culpâ tutorum heredes non teneantur, procul dubio est communis & approbata ab Accursi. Bart. Bald. & Salycet. in dict. l. 1. C. d. hered. tut. Objicit quidem 5. † Cujac. & post eum Merc. 2. opin. 24. quod, cum in heredes detur actio tutelæ, & in hanc levis culpa- 6. veniat, absurdum videatur, propter levem culpam defundi non teneri heredes, † cum alias ex persona heredum non mutuetur obligatio l. 2. ff. de verb. 7. oblig. Sed scire debuissent, † haud absurdum esse, ut actio in heredes transitoria non semper eodem modo & qualitate contra heredes detur, perinde sicut Magistratus de omni periculo, heredes autem ex latâ tantummodo culpâ tenentur, l. 2. C. de ma- 8. gistr. conven. l. 4. ff. evd. tit. † Et notat Salycet. in l. Curatoris. 17. C. de negot. gest. num. 2. per il-

lum eum. mirabile ac peculiare hoc est, quod quæ contra defunctum competit pro latâ & levi cul- pa, contra heredem pro levi culpâ defuncti intentari non posit.

Ita Domini ad requisitionem Johann. Gottschalches zu Annaberg/Mens. Febr. Anno 1612. (Verba sent. Iff. C. Go- curem Eheweibe zum Vormunden verordnet worden/und hat sich darauff solcher Vormundschaft angemessen/ und von be- meldetes seines Mündleins Geld 10. Gilden in seiner Ver- wahrung gehabt/als aber die unlängst zu Annaberg entstan- dene Feuersbrunst auch gedachten Vormund mit beroffen/ seyn des Mündleins Geldere in solchem Brande wegkommen/ ic. So seynd seine Erben/ungeachtet/ daß er der Vormund sein eigen Geld im selbigen Brande weggeslehet/ solche 10. Gilden zu erstatten nicht schuldig/ B. N. W.)

Et in causa vidua Christophori Vogels/contra liberos Bal- thasari Traheffers zu Endorff/Mens. Octob. Anno 1634.

#### DEFINIT. XXXVI.

Beneficium ordinis tum demum competit tutoribus, quando ab ipsis facta est di- visia.

Quando tutela divisa haud est inter tutores, pu- 1. pillus habet electionem, quem ex tutoribus convenire velit, sive omnes administraverint, sive nullus, quia sunt in pari culpâ, l. 2. in pr. C. de divid. tutel. Joh. Schneidew. in §. sed si ex testam. 1. num. II. Inst. de satisdat. tutor.

Veluti pronunciavunt Domini in causa Alberti Christi Gläubiger zu Eöthen/Mens. Sept. Anno 1594. (Verba sent. Hat der verstorbene Albert Christel benevolentia auctern etliche Vormundschaften auf sich gehabt. So seyn desselben Vte- Vormunden/ welche noch am leben/dem Mündigen für dasjenige/ so gemeldeter Christel verwaltet und eingetragen/ zu antworten und solches zu bezahlen schuldig/ B. N. W.)

Et in causa Nicolai Steingaens zu Naumburg/Mens. Apr. Anno 1636. (Verba sent. Wann nun gleich euer Mut- Vormund die Baarschafft allein zu sich geommen/ da er aber dennoch nicht solvendo ware/ so wäre das Mündlein sich des- wegen an euch zu halten wohl desfugt/ B. N. W.)

† Facta autem divisione inter alia, quæ pluribus con- 2. tutoribus concessa sunt juris beneficia, non postre- 3. dum est ordinis beneficium, quo tutori subveni- 4. tur, ut non ex proprio, sed contutoris facto conven- 5. tus de ordine excipiendo, possit eō rem deducere, 6. ut actor prius contutorem, de cuius facto queritur, 7. si quidem is solvendo fuerit, convenire, & eundem 8. excutere cogatur, l. ult. C. si tut. vel Curat. non ges- 9. l. ult. C. de divid. tutel. l. tutores qui 39. §. in eum 12. ff. de administr. & per. tutor. † Quæ tamen ordinis 3. consideratio in illis. olum casibus locum habet, in- 4. quibus agitur de pluribus tutoribus in solidum ita- 5. obligatis, ut ob factum unius alter tutorum, quem 6. elegerit pupillus, conveniri possit, l. tres tutores 55. in pr. l. à tutoribus 33. §. heredibus. 2. ff. de admin. tu- 7. tor. † Etenim, si in solidum obligati non sunt, 8. nec inter eos periculum est commune, tum alter ex 9. alterius facto ne ipso quidem jure tenetur, sed quilibet pro sua administratione conveniri debet, non atento, utrum aker solvendo sit nec ne, Hart. Pist. part. 1. q. 6. n. 4. † Quare si tutela vel à testatore, 10. vel à judice inter tutores fuerit divisa, quia tum in solidum obligati non sunt, neque alter ex facto al- 11. terius tenetur, sive solvendo fuerit, sive non lib. 2. vers. in divisionem autem C. de divid. tutel. utique 12. non opus tunc habent beneficio divisionis seu ex- 13. cussionis, Hart. Pist. d. qu. 6. n. 7. Joh. Schneidewin. 14. dict. loc. n. 11. † Ut sic ordinis beneficium eo so- 15. lummodo casu locum habeat, quando divisio tute- 16. la facta est ab ipsis tutoribus. † Quo casu etiam 17. competit tutoribus beneficium cedendarum acti- 18. onum & utilis actionis, de quibus Schneidewin. 19. loco allegato & fusius de beneficio ordinis Hartm. 20. Pistor. d. q. 6.